CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.sarandi.pr.leq.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO N° 4/2021 ]
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

OFICIO N° 006/2021/GPP
PROCESSO N° 004/2021/GPP

Sarandi, 19 de abril de 2021.

Ao Senhor

Eunildo Zanchim

Presidente da Camara Municipal
. Cémara Municipal de Sarandi

Sarandi - PR

Assunto: Solicitagdo de importincia a titulo de adiantamento.

Senhor Presidente,

I. Nos termos do Art. 8° da Resolugdo N° 008/2019, de 17 de dezembro de 2019,
solicitamos a Vossa Exceléncia a liberagdo da importéincia de R$ 4,100,00 (quatro mil e cem reais),
a titulo de adiantamento, conforme especificagdes que seguem:

Dispositivo legal em que se baseia: Resolugio n® 008/2019/CMS
Responsavel pelo adiantamento: Marlon Bif

CPF: 037.088.819-74

Cargo ou fungfio: Oficial Legislativo

Dotagdo Or¢amentaria: 3.3.90.39.96.00 — OQutros Servicos de Terceiros — PJ —
Pagamento Antecipado
"Prazo de Aplica¢fo: 2 meses
¢ Conta Corrente: Banco: Caixa Econdmica Federal / Agéncia: 2919 — AGUAS

DE SARANDI / Conta: 06071049-1

Sem mais para a 0casido, subscrevo-me,

. %r/o
Respeitosamente, O%/£ 75,
sy, %lf
MARLON BI

Oficial Legislativo — Matricula 134
Gestor de Pronto Pagamento
Portaria 001/2020

DE ACORDO:

presidencia@Cms.pr.gov.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001.70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

-

* ______ NOTAYDFRFVIEENHOM ___
N° do Empenho: 98 /2021 Ordindrio Data: 29/04/2021 Pagina 1/1
Credor: 1842 MARLON BIF
Enderego: : - CEP. - -

C.P.F.: 037.088.815-74 R.G.: 69494234

Banco:104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.:3177 Conta:20152-9

Orgiio: 0L CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI .
Tipo de Licitagiio:
Unidade: 1.001. CAMARA MUNICIPAL ]i)E SARANDI Dispensavel
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001, MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA }‘* Licitagdo:
Desdobramento: 96 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTECIPA N* Contrato:
Reduzido; 22 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotacfio Inicial Saldo Anterior Valor . Saldo Atual
324 480,00 250.336,51 4.100,00 246.236,51
HISTORICQ: Nos termos do Art. 8° da Resolugfio N° 008/2019, de 17 de dezembro de 2019, solicitamos a Vossa Excelénciz a liberagéo da

importincia de R$ 4.100,00 (QUANTRO MIL E QL}ATROCENTOS REAIS), a titulo de adiantamento, Conta Corrente:
Banco: Caixa Econdmica Federal / Agéncia: 2919 AGUAS DE SARANDI / Conta: 06071049-1

ITEM QFD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR TOTAL
1 1 UN EMPENHO PARA DESPESAS REALIZADAS ATRAVES DO REGIME DE 4.100,00 4.100,00
ADIANTAMENTO

Cop\i\

Total Retencdes: 0,00 I Total Lig. Empenho: 4.100,00

‘ ' Q \
Autorizo & Despesa Acima Discriminada P Empenhado por: O O
A

BUNILRO XaCHIM ROVILSON JOSE ARANTES
PRESIDIYTE DA CAMARA

-]
o




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001-70
AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: {44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

N? do Empenho: 98/2021 Ordinario N da Liguidagdo: 1/2021 Data: 29/04/2021

Credor: 1842 - MARLON BIF
Endereco: : - CEP. - -

C.P.F.: 037.088.819-74

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 3177 Conta; 20152-9

Orgio: 01. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Tipo Licitagao;

Unidade: 01001 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Dispensavel

rog. Trabalho:  01.031.0001.2.001. MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS N° Licitagio:
Elemento Desp: 3.3.9.0.39.00.00. OUTRQS SERVICOS DE TERCEIRGS - PESSQA JURIDICA /

Fonte Recurso: 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente N* Contrato:
Desdobramento:  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTE f

Reduzido: 22
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
4.100,00 4.100,00 4.100,00 0,00

Histdrico: Nos termos do Art. 8° da Resolugdio N° 008/2019, de 17 de dezembro de 2019, solicitamos a Vossa Exceléncia a liberagao da
importdncia de R$ 4.100,00 (QUANTRO MIL E QUATROCENTOS REAIS), a titulo de adiantamento, Conta Corrente; Banco;
Caixa Econdmica Federal / Agéncia; 2919 AGUAS DE SARANDI / Conta; 060710481

ITEM QTD UN ESPECIFICACAQ VLR. UNITARIQ
8149 1,00 UN EMPENHO PARA DESPESAS REALIZADAS ATRAVES DO RE 4.100,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data

PROCESSO DE ADIANTAMENTO of 004 4.100,00 29/04/2021

‘T%t_a&uido: 4.100,00
oY

W
Q0
Liquidado po@u

EUNILDO ZANCHIM

SRR YT A

> | »
Y ) 'r\Q h

EGNILDO ZANCHIM FABI@MZA SILVEIRA
{RQESIDENTE DA CAMARA 2AECRETARIO




GovConta CAIXA

22 Via - Comprovante de Transferéncia de Valores

FECHR

via GovConta Caixa

Page 4 of 4

Emitente:

CAMARA MUN SARANDI

Conta Qrigem:

2919/006/00000016-8

Conta Destino:

2919/006/00071049-1

Nome do Destinatario:

CMS SARANDI - GPP SERVICOS

Valor:

R$ 4.100,00

Identificacdo da Operacio: ADIANTAMENTO SERVICOS

Data de Débito:

29/04/2021 - 15:25:00

Data da Operacdo: 29/0472021
Cédigo da Operacdo: 24440497
Chave de Seguranca: TQNWGSGSHUSI4TVS

Operacio realizada com sucessa.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL | A425 #20 |  AUTO ATENDIMENTO | @3/085/2021

>>P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO INFORMADO,INFORME AS DATAS | EXTRATO
PAG: Be1
AG: 2919 - AGUAS DE SARANDI OPER: 006 CONTA: 71.649-1
PERIODO: 25842021 ATE: 30042021 CGC: 78.844.834/0001-70
NOME: CMS SARANDI - GPP SERVICO LIMITE FLUTUANTE GIM: 9,00
LIMITE CHEQUE AZUL: 0,00
VLR.BLQ.JUDICIAL o 0,00
DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO VALOR SALDO
29/084/2021 291525 CRED TEV 4.108,00 C 4.100,00 C
SALDO EM 30/04/2021 R$ 4.100,80 C
F1 AJUDA F2 EXTRATO ANTERIOR F5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG 57512094

F3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESUMO LIMITES F8 AVANCA PAG F12 FINALIZAR




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.sarandi.pr.leg.br

REQUISIGAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 002/2021
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

Sarandi, 17 de junho de 2021.

ITEM {QTDE.| UNID. DESCRIGAO
1 1 | SERV.|RETIRADA DE ADESIVO E LIMPEZA DA COLA DOS VIDROS
JUSTIFICATIVA:

A contratagdo do servigo é necessario para a retirada dos adesivos antigos e limpeza da
cola dos vidros da Ala Legislativa e parte da Ala Administrativa desta Casa de Leis. Com o
final da execugdo da obra de reforma da Ala Legislativa e sua iminente reinauguragéo,
torna-se imprescindivel a contratagao deste servigo, de forma que os vidros e janelas nao
contrastem com a nova imagem da Camara pés-reforma. Além disso, pretende-se
também evitar transtornos no retorno ao trabalho presencial dos vereadores e assessores
em seus gabinetes e nas sessdes legislativas no Plenario.

Por ser valor de pequeno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratagdo

pelo regime de adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugéo n°
008/2019.

Apresentamos somente um orgamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de
apresentacac de no minimo 3 (irés) orgamentos em conformidade com o § 1° do artigo

17 da Resolugéo n° 008/2019.
MAR ’499, 8,;-

Oficial Leglslatwo Matricula 134

COMPRA AUTORIZADA POR:

Auxiliar Técnico Legislativo - Matricula 102
Diretor do Departamento Administrativo - DEAD
Portaria n® 022/2021-CMS




Assunto  LC Comunicagdo Visual - Orgamento remogao adesivos Camara Municipal de
Sarandi

De LC VISUAL 3035-4020 IMP. DIGITAL € FACHADAS <vendas_lcvisual@hotmail.comn>

Para Marlon Bif <compras@cms.pr.gov.br>

Data 16-06-2021 09:16

AL.jpg(~660 KB}

« CAMARA__ORG. LC VISU

A/C Marlon ou Anésio

Segue em Anexo orgamento conforme solicitado!

iz Claudio

z
- -Departaments Comercial

@) 44 99867-1313

|
?~

@ 44 3035-4020 L= 2
i‘ & .C Comunicacdo Visual 5“"“"'"‘1 R\;@C&W’é’a@aﬂ%
" O wwwicvisualmidia com.br L . / O
3 60 - Sarano |

. € Av.Br

loeoo.

asil, 1050 - Jd. S3c José - CEP 87113-2

De: Marlon Bif <compras@cms.pr.gov.br>

Enviado: terca-feira, 15 de junho de 2021 16:32

Para: vendas_levisual@hotmail.com <vendas_tevisual@hotmail.coms>
Assunto: Orcamento remogdo adesivos Camara Municipal de Sarandi

Boa tarde Luis
Por favor me passa o orgamento do servigo de remogao dos adesivos aq

Se conseguir J4 pode vir amanh& a pa

At

Marlon Bif
Oficial Legislative

compras@cms.pr.gov.br |
Av. Maringa, 660 - Sarandi

CAMARA MUNICIPAL

.- PR

www.sarandi.pr.leg.br

ui da Camara conforme combinado € o CNPJ da empresa.

rtir das 8 horas e se ndo puder combina com 0 Anésio.

Divisao de Compras e Licitagoes

marlon.bif@ams.pr.gov.br

(44) 4009-1778 | 4009-1750

- PR

SARANDI-PR

CAMARA__ORG. LC VISUAL.jpg
~660 KB




©4499181-4020

- A

) | Luiz Claudio
@E3I03524020 Dpto. de tondas

# COMUNICACAO

ISUAL | Orcamento
—— ’ 16/06/2021

CNPJ: 08.232.666/0001-87
LC COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Camara Municipal de Sarandi - AIC Sr. Marlon ou Sr. Anésio

. - Segue Orgamento como solicitado,

« Retirada de adesivo e Limpeza da cola dos vidros.

Medidas / Valor :
46,00%1,50 aprox. ......ccoceeeeeee R$ 750,00

*NAo inclui lavar os vidros

. Total: R$ 750,00
“\\s“‘c""“ G
s 1t
Plano de Pagamento... A vista, na entrega j é" - FLs. %
Prazo de Entrega..... 02 dias -3*_95__5
& o
" Do'mr'!\“
Att. Luiz Claudio Machado - Consultor de Vendas
\ (44) 99867-1313 / 99181-4020
www LCVISUALMIDIA.com.BR

AV. BRASIL 1050 - JD. SAO JOSE - CEP B7113-260 - SARANDI - PR

" € ilniguele pet 3t e Cliote! - Frous L bensee!

Aceltamos:



Numero da Nota - Serie
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 000000000108 - E

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Avtenticidade
. 1KTN-VIHW
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS Data de Emiseas
18/06/2021
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: L.C. COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP
CPF/CNPJ:08.232.666/0001-87 IM:625746  IE: Fone:
Endere¢o: BRASIL ,1050 TERREO,RESID SAQ JOSE Il (TRES) - CEP :
Municipio: Sarandi UF: PR E-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SARAND!
CPF/CNPJ:78.844.834/0001-70 IM: IE: Fone: 44-40091750
Enderego: AVENIDA maringd,660 publico,centro - CEP : 87111000
Municipio: sarandi UF: pr E-mail: rjacontabilidade@hotmail.com
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Retirada de adesivo.
s
.7
Y
QT 4
*

\
Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/20086. ' %>4Do Do paﬁ"é
Processo executado por: 177.156.,123.54

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através Situagao de Tributagao
do site: http:/iwww.sarandi.pr.gov.br Tributada no Prestador

Cddigo do Servigo .
2401 - Servigos de chavelros, confecgio de carimbos, placas, sinalizagao visual, banners, adesivos e congéneres.
IN.S.8. (R$) I.RENDA (R$) PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengdes de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabllidade do Prestador e ndo

implicam na base de célculo

Dedugdes/Abatimentos | Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) Valor Total da Nota (R$)
0,00 750,00 _ 3,9800% 29,81 750,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 750,00 Marlon Bjf
Oficial Legisiative

Ph&o 180l

871132



COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagéo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagiio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagio cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante éadecla

SITUAGAO CADASTRAL

rada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERO DE INSCREND GRADEASTRIORA ]
- COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD i

:ﬁ.\?&ﬁgwuom 87 CADASTRAL 10/08/20

WORE ENPRESARIAL

L. C. COMUNICACAD VISUAL LTDA

il

TITULG DD ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA)
e

PORTE
J EPP

DIGT £ DESCH) ATIVIOADE ECONDMIGA PRING (PAL
42.99.0-04 - Fabricagio de painéis e letrefros luminosos

|

CODIGO E DESCR ATIVIDADE S ECON SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitirio

32.99-0-03 - Fabricagio de letras, letrelros e placas de qualguer material, exceto luminosos
43.29-1-01 - Instalagdo de palnéis publicitarios

73.12-2-00 - Agenclamento de espagas para publicidade, exceto am veiculos de comunicagd

o

RGO T DESCRICAD DA NATUREZA JURIDACA
206-2 » Sociedade Empresiria Limitada

TOGRAGCURG UM COMPLEMENTO
AV BRASIL l 1050 s

L]

=3 BAIRRGIOISTRITY WONICIP D UF
87.113-260 JARDIM 5AQ JOSE 1l SARANDI l PR

ENDERELO ELETRONKCD ELEFONE
{44) 30354020

ENTE FECERATIVO RESPONSAVEL {EFR}
e

SITUALRD CADAS' DATA DA ST
ATIVA J 10/08/2006

MOt VO DE SITUAGAD CADASTRAL

P

| STUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Eraeewid

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/06/2021 as 09:30:21 (data e hora de Braslia).

[
L:S GONSULTAR QSA '"DVOLTAR | 8 IMPRIMIR %
e e gt i e man e mmw

A RFB agradece a sua visita, Para informagfes sobre politica de privacidade e uso, cligue agui.

Passo 3 passo para 9 NP Consultas CNPJ

Pagina: 11
Estatisticag Parceiros Servigos CNPJ
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! k= ' ’ / centaves atima

[ C C("JM\\N{CACP(O VlsUAL LTDA & sua ordem

CAiXZA Shtani /S . Tutho 4.1

Cheque Azul | .-J AL /f ), (

AGUAS DE SARANDI CMS SARANDI - GPP ssmﬂ.;os

AV. LONDRINA, 593 ey 78.844,834/0001-70 \m BANCARID
SARANDI-PR 3 besor 032020
CONFECGAQ: 04/2020

oy o m bl 2 Lol B R ) i Al 03y o

SANGRELTRE (BLEBS0N33E58 SONGHPIEILES X

CONFERECOM O ORIGINAL
1 Data 48 / C.i(-)-4
| 1A

Serddor ___
— Monlen.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi -
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.sarandi.pr.leg.br

Pr.

RECIBO DE PAGAMENTQO — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ
NUMERO: 2/2021
RECIBO DE PAGAMENTO
VALOR: RS 750,00

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Foene: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site; hitp://www.sarandi.pr.leg.br/

[RECEBI (EMOS) DE: | CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI | CNPJ: | 78.844.834/0001-70

[ENDERECO: AVENIDA MARINGA, 660, JARDIM EUROPA, SARANDI-PR.

PORTANCIA DE: RS 750,00 (SEYECENTOS E CINQUENTA REAIS)

REFERENTE AO:

JOSE DA SILVA (DIRETOR ADMINISTRATIVO).

QUITACAO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO DE RETIRADA DE
ADESIVO E LIMPEZA DA COLA DOS VIDROS, CONFORME CONSTA NA
JUSTIFICATIVA DA REQUISICAO DE COMPRA N° 002/2021, A PEDIDO DH
MARLON BIF (OFICIAL LEGISLATIVO) E AUTORIZADO POR ANESIO

RECEBIMENTO ATRAVES DE (CHEQUEITRANSFERENC!A BANCARIA)

N° CHEQUE: 900033] BANCO: CAIXA ECON FEDERAL AGENCIA: 2919

CONTA CORRENTE:
06071049-1

NOME DA EMPRESA: !L C. COMUNICAGCAO VISUAL LTDA

7.113-260, FONE: 44-3035-4020.

[ENDERECO: EVENH)A BRASIL, 1050 - JARDIM SAO JOSE III — SARANDI/PR. CEP

ICPF/ICNPJ:

l08.232.666l0001 -87

ATA:

18/06/2021

ASSINATURA: ,_(L& wou M eotiog

ICARIMBO:

[08.232 666/0001-87

v e

L O DOMUMICAGRD
VISUZL LTDA. - EPP
TPPAGO <
| B : AV, BRASIL, 1050 - JD. SAO JOSE W
1; J3 106 /RA_ ' CEP 87.113-260

| "G, COM. VISUAL |

SARANDI - PR

i
¢

e

W frvs -,.pu‘dc'
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. Comp.  Bano  Mghwde €1 Comt Q@ Site  Chequen® cal
g01&; 104 29{9 3 06071049-1 0 AAA 900034 8
P&‘éuepores%
T
i cheque a quontia de _,

” 7102 \? jSO Q0= |
T L e ’\’Ré?-é!u'ro? € C‘Néuem

:_AEpIS)

b

JCAMMA MUNICTPAL DE SANNDI . ;‘ "
CAIXA Sagaudi 25 JuNHo {21

Chegque paud qu,\/( |

AGUAS DE SARANDI CMS SARANDI - GPP SERVICOS
AV, LONDRINA, 693 oney 78.844.834/00001-70
SARANDI-PR :

CONFECGAQ: 0472020

O o o4 e 3

e Y (RS 1 JE I"" EADBORIIGES  SOQE0PL0CS LG

N
NS

WoeM 8

/

CONFERELOM O ORIGINAL
Data: 0 ! ;
35N
! Sqreidar




LA L

LT | WETE S LY - I

AUTUZ SENCIWE: v ~ AGUAS DE SARANDI
DAFAT l/0h/ 71 HORA: 11:55:00
TERIHAL 23 018 CONTROLE: 291512100219

CCHPR: “NTE PROVISGRIO DE
0.1 .sSET0 EM CHEQUES

CoW1? CREDIT. &2 2919 0@6,968200156-8
NOW: CAMARA {1 SARANDI

VALER TOTAL i1 CHEQUES + 3,350,020
TELLFIME O 11 #DSTTANTE: 44 999921087
HOMERE B EN 11 OPE: 3034321840

neenfl e ¢80 do depdsito se dard palo
langzmento d .alor na conta do favorecido apds
a obertur, -0 envelope e @ verificapfo dos
yalores contidos,
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CRIXA ECONOMICA FEDERAL | A425 #20 | AUTC ATENDIMENTO | 28/06/2021
»>P/ EXTRATO ALEM DQ PERIODC INFORMADO, INFORME AS DATAS | EXTRATO
PAG: (01
AG: 2919 - AGUAS DE SARANDI OPER: 006 CONTA: 71.049-1
FERICDO: 20062021 ATE: 25062021 CGC:  78.844.834/0001-70
NOME: CMS SARANDI - GPP SERVICO LIMITE FLUTUANTE GIM: 0,00
LIMITE CHEQUE AZUL: 0,00
VLR.BLQ.JUDICIAL : 0,00
DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO VALOR SALDO
23/06/2021 900033 CHEQ COMP 750,00 D 3.350,00 C
25/06/2021 900034 CHEQUE SAC 3.350,00 D 0,00 C
SALDO EM 25/06/2021 RS 0,00
.-‘1 AJUDA F2 EXTRATCO ANTERIOR FS5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG THW21F78

F3 RETCRNAR F4 POS.INVESTIMENTOS

F6 RESUMOQ LIMITES F8 AVANCA PAG Fli2 FINALIZAR




GovConta Caixa

CAIXA

i+ Extrato das Contas Individuais

Origem do Extrato:
GeovConta CAIXA:
Centa Referéncia:
Nome:

Pericdo:

Data Mov Nr. Doc.
24/06/2021 -
25/06/2021 100900
25/06/2021 100000
25/06/2021 140922
25/06/2021 990601
25/06/2021 -

Historico

SALDO ANTERIOR
DP DINH AG

DP DINH AG
ENVIO TED

APl AUTOM
SALDO FINAL

Page 1 of 1

GOVCONTA CAIXA
2919600014
2919/006/00000016-8

de: 25/06/2021 até: 25/06/2021

Valor (R$) Saldo (R$)
0,60
4.024,00C 4.024,00C
3.350,00C 7.374,00C
310,01D 7.063,99C
7.063,99D 0,00
0,00
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https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimir.do?nomeForm=... 28/06/2021



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.sarandi.pr.leg.br

PRESTACAO DE CONTAS ]
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOAS JURIDICAS

OFICIO N° 008/2021/GPP
PROCESSO N° 004/2021/GPP
Sarandi, 28 de junho de 2021.

Ao(a) Senhor(a)

Marcela Fritz de Lima Muratori
Oficial Legislativo
Controladoria Interna

Camara Municipal de Sarandi
Sarandi - PR

Assunto: Encaminhamento de prestacio de contas.
Senhora Controladora,

I. Nos termos do Art. 29 da Resolugdo N° 008/2019, de 17 de dezembro de 2019,
apresento a Vossa Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através da
Requisigio N® 4/2021, protocolada sob oficio N° 006/2021/GPP de 19 de abril de 2021, referente a
Nota de Empenho N° 98/2021.

2. A presente prestagfio de contas é composta dos seguintes documentos, que anexamos:
Requisicio de Adiantamento;

Nota de Empenho;

Documentos das despesas realizadas;

Comprovante de Depdsito do Saldo ndo Aplicado;

Extratos bancarios do periodo;

e Balancete de prestagdo de contas,

3. Os documentos das despesas realizadas estio numerados de 01 a 17.
4. Sendo assim, solicito a devida baixa de minha conta de responsabilidade.
Respeitosamente,

MARILON BIF
Oficial Legislative — Matricula 134
Gestor de Pronto Pagamento
Portaria 001/2020




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: wwvw.cms.pr.gov.br

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS

Processo n° 004/2021/GPP

Empenho n°® 98/2021

Tipo de Despesa: Qutros Servigos de Terceiros — Pessoas Juridicas
Responsavel pelo Adiantamento: Marlon Bif — Matricula n® 134

Banco: Caixa Econdmica Federal - CONTA: 06071047-5 - AGENCIA: 2919

Em atendimento ao disposto na Resolugdo n.® 008/2019, norma que regulamenta o
Regime de Adiantamento no dmbito da Camara Municipal de Sarandi, o processo referente as
despesas com OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAS JURIDICAS foi submetido a
CONTROLADORIA INTERNA para analise e parecer, conforme o Oficio n® 006/2021 de
19/04/2021, do Servidor Sr. Marlon Bif, responsavel pelo Regime de Adiantamento, conforme
Portaria n° 001/2020.

Apés analise e conferéncia da Prestagdo de Contas do Adiantamento — Processo n.
004/2021/GPP, com documentaciio devidamente numerada de 01 a 18, constatamos que atende as |
normas contidas na resolugdo n° 008/2019. |

Assim, a CONTROLADORIA INTERNA opina pela REGULARIDADE das
despesas, encaminhando este processo ao Tomador do Adiantamento e ao Presidente.

Sarandi. 29 de junho de 2021,

ﬁmi’%fﬁx FRITZ 'ﬁlﬁﬁ’lﬁ,« MURATORI |

Controladora Interna

Mapeeialyussrien

Controle interno - CIN




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000001

